
PROTOKÓŁ Nr 56 /2009 
z posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty 

z dnia 22 października  2009 r. 
 
 

W posiedzeniu udział wzięli : 
 
a/  czterech członków Komisji Kultury i Oświaty /nie obecny M. Mnich/. 
b/  Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
c/  Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy 
d/  Łukasz Żarna – inspektor 
e/ Katarzyna Jankowska - inspektor  
 
Porządek obrad : 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Zatwierdzenie porządku obrad , 
3. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny  
    2008/2009  
3. Opiniowanie uchwał na sesję Rady Gminy, 
4. Sprawy bieżące 
 
 
Ad 1- 2 
 
 Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych z 
porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad 3 
 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gogolewie – Iwona Warkocka zapoznała 
komisję z informacjami dotyczącymi jej szkoły. Stwierdziła, że szkoła w Gogolewie 
robi się za ciasna. Są małe pomieszczenia na bibliotekę i pracownię komputerową.  
Radny K. Olech zwrócił się z pytaniem czy zmiana obwodów nie spowoduje braku 
miejsca dla dzieci w tej szkole. 
I. Warkocka poinformowała, że przyjęcie dodatkowych dzieci nie spowoduje 
utworzenia dodatkowych oddziałów. 
J. Karaś prosi o informacje dotyczące funkcjonowania przedszkola. 
I. Warkocka poinformowała, że działalność ocenia jako bardzo dobrą, rodzice są 
zadowoleni. Początki były bardzo ciężkie. Obecnie w przedszkolu jest pełny stan tj. 
26 dzieci. 
 Sekretarz Gmin y Iwona Wójcik zapoznała Komisję ze szczegółową Informacją 
o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Dębnica Kaszubska w roku 
szkolnym 2009/2010 / załącznik Nr 1 do protokołu/. Ponadto poinformowała, że 
Gmina otrzymała o około 90 tys. mniej na stypendia. Kwotę tę musi dołożyć Gmina z 
własnych środków. Poinformowała także, że finanse omówione są na stronie 6 
informacji natomiast subwencja oświatowa w 2009 r. wyniosła 7.872.569 zł a środki 
własne gminy 3.688.362 zł. Sekretarz Gminy zaznaczyła, że małe szkoły pozyskiwały 
bardzo duże środki z programów. 
Dyrektor G. Konkel poinformował członków Komisji, że mieszkania których był 
administratorem przekazał do zasobu Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.  

 



W czerwonym budynku szkoły znajduje się izba regionalna i świetlica wiejska.    
Mieszkania obecnie pod zarządem szkoły pozostały tylko w szkole w Dębnicy 
Kaszubskiej. Natomiast sala gimnastyczna dla dzieci ze szkoły w Gogolewie spełnia 
także funkcję świetlicy. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej 
poinformowała Komisję, że koniecznie potrzebuje pomieszczenia po mieszkaniu przy 
szkole w Borzęcinie  ponieważ w chwili obecnej jest już za ciasno.  
Dowóz  

– Sz. P. w Dębnicy Kaszubskiej – sprzątaczka jedzie rano autobusem z dziećmi 
– Sz. P. Motarzyno – osoba z Urzędu Pracy 
– Sz. P. Gogolewo – dzieci jeżdżą autobusem PPKS bez dodatkowej opieki.  

Ad. 4      
a. Uchwały w sprawie odnowy miejscowości : 
-Mielno 
-Żarkowo 
-Dębnica Kaszubska 
-Borzęcino 
-Łabiszewo 
-Podole Małe 
-Kotowo 

Projekty przedstawił Łukasz Żarna . 
Członkowie komisji projekty uchwał opiniują pozytywnie. 
      b. Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność 
nieruchomości z zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych do zasobu mienia 
komunalnego Gminy Dębnica Kaszubska. 
Projekt przedstawiła Katarzyna Jankowska. 
Członkowie komisji projekt opiniują pozytywnie. 

c. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe. 

Projekt przedstawił Wójt Gminy Dębnica Kaszubska. 
Jako Gmina mamy obowiązek chronić środowisko, rozważany montaż centralnego 
ogrzewania na drewno lub gaz. 
Członkowie komisji projekt opiniują pozytywnie. 
 
 
Protokołowała: Irena Tkaczyszyn. 
 
 
                                                                                                       Przewodnicz ąca  
                                                                                              Komisji Kultury i O światy. 
                                                                                                  
                
                                                                                                         Jadwiga Karaś. 
 

 


